
کلیات  اسلامی،  شورای  مجلس  علنی  جلسه  در 
 ۹۷ طرح یک فوریتی اصلاح قانون بودجه سال 

تصویب شد. 
اجرای  هزینه های  تهاتر  خبر،  شبکه  گزارش  به 
آسفالت، استفاده از اسناد خزانه اسلامی برای تملک 
اراضی مربوط به طرح ها و پروژه های ملی و استانی، 
اجرای طرح های زیربنایی و روبنایی مسکن مهر و 
احکام مربوط به هدفمندی یارانه ها از جزئیات طرح 
یاد شده بود که به گفته »لاریجانی« رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلسه های آینده مجلس، بررسی 
می شود. همچنین كلیات طرح حداكثر استفاده از 
توان تولید و خدمات كشور و حمایت از كالای ایرانی 
در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و نمایندگان 

با كلیات این طرح موافقت كردند. 

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
درباره كلیات این طرح گفت: در بسیاری موارد قانون 
دور زده شده است و برخی دستگاه ها و شركت های 
دولتی در مقام پیمانكار، با وجود امكاناتی در كشور 
برای تولید برخی قطعات در حوزه های مختلف، به 

واردات دست می زدند.  »فولادگر« ادامه داد: بخشی 
از این موضوع ناشی از ضعف اجرا و اشكال های 
اجرایی است و بخشی دیگر از آن به احتمال زیاد به 
ضعف قانون برمی گردد، بنابراین در كمیسیون ویژه 
اصل 44 به دنبال اصلاح قانون بودیم و برای اجرای 
بهتر قانون باید سامانه ای طراحی شود تا در آن تولید 
كنندگان، شركت های خدماتی و افرادی كه توان 
تولید كالا و انجام پروژه های عمرانی دارند، در این 
سامانه ثبت شوند و دستگاه ها نیاز خود را در این 
سامانه قرار دهند و ثبت كنند. وی از جرم انگاری و 
اضافه شدن بخش كالای ایرانی به این قانون به عنوان 
دیگر مفاد طرح یاد كرد و ادامه داد: با این حساب، از 
این به بعد هر دستگاهی پروژه ای داشته باشد اول باید 

به این سامانه رجوع كند.
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سیاسی و بین المللگوناگون

برنامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای »مایک 
پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا که آزمایش های موشکی ایران را 
نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانسته است، گفت: 
برنامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد و بر اساس نیازهای 

کشور طراحی می شود. 
تاکید کرد: هیچ  به گزارش صدا و سیما، »بهرام قاسمی« 
قطعنامه ای در شورای امنیت، برنامه موشکی یا آزمایش های 

موشکی ایران را ممنوع نکرده است.
وی خطاب به وزیر امور خارجه آمریکا افزود: جالب و البته مضحک آن جاست؛ به قطعنامه ای 
استناد می کنید که با خروج یکجانبه و غیر قانونی تان از برجام نه تنها خود آن را نقض کرده اید 
بلکه دیگران را هم به نقض آن تشویق می کنید یا حتی اگر آن را اجرا کنند تهدید به تنبیه شدن 

و تحریم می کنید.

کاتب: استیضاح ظریف به مجلس کشیده نمی شود

نماینده مردم گرمسار در مجلس درباره استیضاح وزیر امور 
خارجه گفت: با توجه به اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران 
و فشارهای اقتصادی که به جمهوری اسلامی ایران وارد می 

شود، این استیضاح به مصلحت نظام نیست. 
به گزارش ایرنا، »غلامرضا کاتب« با تاکید بر این که ظریف 
در دیپلماسی خارجی عملکرد مطلوبی داشته است، افزود: 
احساس من این است که استیضاح دستگاه دیپلماسی به صحن 

مجلس کشیده نمی شود.

برگزاری کنفرانس رؤسای مجالس در تهران

دومین کنفرانس رؤسای مجالس ایران، پاکستان، ترکیه، چین، 
روسیه و افغانستان به منظور مقابله با تروریسم، جمعه در تهران 

آغاز به کار خواهد کرد. 
به گزارش صدا و سیما، این کنفرانس روز اول کار خود را با 
نشست کارشناسان آغاز می کند و در روز شنبه، اجلاس در 

سطح رؤسای مجلس برگزار می شود. 
گفتنی است، ریاست این کنفرانس در این دوره، به جمهوری 

اسلامی ایران منتقل خواهد شد.

تدوین ممنوعیت »انتصاب اقوام درجه یک و ۲ مسئولان« 

نماینده مردم تنکابن از تدوین طرحی در مجلس خبر داد که بر 
اساس آن، انتصابات فامیلی از درجه یک و ۲ مسئولان، چه با 

واسطه و چه بی واسطه ممنوع خواهد شد.
به گزارش فارس، »شریعت نژاد« در واکنش به سخنان برخی 
نمایندگان مبنی بر اضافه حقوق 500 هزار تومانی در سال 
افراد  شخصی  اظهارنظرهای  صحبت ها  این  گفت:  آینده 
است، دولت تا ۱5 آذر فرصت دارد تا لایحه بودجه را به مجلس 

بفرستد، براساس اخبار غیرموثقی هم که دارم ۲5 درصد افزایش حقوق در نظر گرفته شده 
است.

قدرت دفاعی ایران پیام صلح دارد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان این که قدرت 
دفاعی ایران برای حفظ آرامش و امنیت است و پیام صلح و 
دوستی دارد، اعلام کرد: امروز ایران یکی از قدرت های برتر در 
ساخت تسلیحات موشکی، راداری، زرهی و پهپادی محسوب 

می شود. 
به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ »امیر حاتمی« افزود: ایران توانسته 
است از نظر تولیدات دفاعی عملکردی بسیار مطلوب و قابل 

قبول داشته باشد و وزارت دفاع با وجود تحریم های سخت 40 ساله نظام سلطه، در صنعت 
دفاعی به خودکفایی رسیده است.

سلب صلاحیت رئیس مجلس از حد نصاب افتاد

شورای  مجلس  داخلی  نامه  آیین  تدوین  کمیسیون  رئیس 
اسلامی درباره طرح سلب صلاحیت »لاریجانی« رئیس مجلس 
که هفته گذشته در مجلس مطرح و به کمیسیون تدوین آیین 
نامه داخلی ارجاع شده بود، گفت: بر اساس ماده ۲6 آیین نامه 
داخلی، اگر ۲5 نماینده سلب صلاحیت هر یک از اعضای هیئت 
رئیسه را امضا کنند، می توانند آن را به کمیسیون تدوین آیین 
نامه داخلی بدهند. به گزارش ایرنا، »کاتب« با اشاره به این که 

هفته گذشته ۲۷ نماینده سلب صلاحیت رئیس مجلس را امضا کردند و همان روز تعدادی از 
نمایندگان امضای خود را پس گرفتند، افزود: این موضوع از حد نصاب افتاد و سلب صلاحیت 

رئیس مجلس از دستور کار این کمیسیون خارج شد.

درخواست ۱۶۰ نماینده از رئیس جمهور •
شبکه خبر- ۱60 نماینده مجلس در بیانیه ای خطاب به رئیس  

جمهور، خواستار اجرای قانون رتبه بندی معلمان شدند.
محکومیت ۲۲ شرکت لبنی به جرم گران فروشی •

تعزیرات  سازمان  سخنگوی  رایگانی«  »یاسر  سید  مهر- 
حکومتی، از محکومیت ۲۲ شرکت تولید فراورده های لبنی 

در شعب این سازمان به جرم گران فروشی خبر داد.
ادامه روند صعودی نرخ مرغ در بازار •

مهر- رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، از افزایش قیمت مرغ به ۱۱ 
هزار و ٦00 تومان در مراکز خرده فروشی خبر داد. »مهدی 
یوسف خانی« با بیان این که قیمت مرغ نسبت به اواخر هفته 
گذشته حدود ۲٥0 تومان افزایش داشته اشت، گفت: قیمت 
این کالا در مراکز خرده فروشی به کیلویی ۱۱ هزار و ٦00 

تومان رسیده است.
ابلاغ بخشنامه جدید استفاده از چک تضمینی  •

تسنیم-بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی شرایط 
جدید صدور و استفاده از چک های تضمین شده را ابلاغ کرد، 
بر اساس این بخشنامه از این پس چک های تضمین شده صرفا 
در وجه ذی نفع صادر می شود و درج مشخصات ذی نفع روی 

برگ چک الزامی است.
سکه ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان شد •

مهر- در جریان معاملات روز گذشته هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید سه میلیون و ۸50 هزار تومان شد. همچنین 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز سه میلیون و 600 
هزار تومان معامله شد. هر نیم سکه یک میلیون و ۹50 هزار 
تومان، ربع سکه یک میلیون و ۱50 هزار تومان و سکه یک 

گرمی 6۷0 هزار تومان است.
امروز، آخرین مهلت ثبت نام دکتری •

میزان- مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: 
ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی دکترای نیمه متمرکز 
۹۸ در هفت گروه آموزشی و ۲45 کد رشته امتحانی، دوشنبه 
۱۲ آذر پایان می پذیرد. »حسین توکلی« درباره آخرین آمار از 
میزان ثبت نامی ها در کنکور دکترای ۹۸ گفت: تا ساعت هشت 
روز گذشته 5۱ هزار و ۱۳۸ داوطلب نسبت به ثبت نام دکترای 

۹۸ اقدام کرده اند.
نامزدی ایران برای میزبانی مسابقه های دو و  •

میدانی
تسنیم- »مجید کیهانی« رئیس فدراسیون دو و میدانی در 
پیشنهادی به کنفدراسیون آسیا، موضوع میزبانی برگزاری 
مسابقه های دو و میدانی داخل سالن قهرمانی آسیا در سال 
۲0۲0 را اعلام کرد. کنفدراسیون دو و میدانی آسیا این 
پیشنهاد را پذیرفته است و مقرر شد که موضوع تصمیم گیری 
برای اعطای میزبانی به ایران در جلسه ای با حضور مسئولان 

مطرح و تصمیم نهایی اعلام شود.
ابوالفضل زرویی درگذشت •

شبکه خبر- »ابوالفضل زرویی نصرآباد« شاعر، پژوهشگر 
و طنزپرداز کشورمان به علت بیماری و حمله قلبی پس از 
تحمل یک دوره طولانی بیماری، دار فانی را وداع گفت. وی با 
اسم های مستعار ملانصرالدین، چغندر میرزا، ننه قمر، عبدل 
و ... در نشریاتی مانند موسسه گل آقا، همشهری، جام جم و ... 

طنز نوشته است.
ثبت نام ۳۰۰ هزار نفر برای دریافت کارت  •

سوخت
صدا و سیما- »موسوی خواه« مدیر عامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی ایران گفت: ۳00 هزار نفر برای دریافت 
کارت سوخت ثبت نام کردند که از این تعداد ۱50 هزار نفر به 
وسیله سایت دولت و ۱50 هزار نفر از طریق دفاتر پلیس +۱0 

بوده است.
پیش فروش بلیت قطارهای دی ماه •

صدا و سیما- شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد: پیش فروش بلیت قطار های مسافری اول تا ۳0 دی ماه 
از امروز به وسیله اینترنت و مراکز فروش سراسر کشور انجام 

خواهد شد.
بزرگداشت میرزا کوچک جنگلی •

شبکه خبر-روز گذشته مراسم سالروز شهادت میرزا کوچک 
جنگلی و بزرگداشت ۱5۲ شهید روحانی گیلان با حضور 
جمعی از مسئولان کشوری و لشکری در مسجد محله سلیمان 

داراب رشت برگزار شد.

افرادی که در مرحله اول، سبد کالا دریافت نکرده اند 
و معترض هستند، می توانند اعتراض خود را از ۲0 

آذر ماه به سازمان بهزیستی اعلام کنند. 
جانشین رئیس سازمان بهزیستی، درباره سایت این 
سازمان بهزیستی برای افرادی که سبد کالا به آن 
ها تعلق نگرفته است، گفت: افرادی که زیر پوشش 
سازمان بهزیستی هستند و اسامی آن ها در سامانه 
موجود است حدود یک میلیون و 500 هزار نفر 

هستند که سبد کالا به آن ها اختصاص یافت. 
به گزارش مهر، »پورشبانان« افزود: همچنین به 
تازگی نیز ۲00 هزار نفر از پشت نوبتی های سازمان 
در سامانه ثبت نام کرده اند و از این تعداد کمتر از 
50 هزار نفر آن ها بدون شماره حساب سرپرست 

خانوار بودند که به آن ها اعلام شد و در نهایت کمتر 
۲0 هزار نفرشان نتوانستند سبد کالا در این  از 
مرحله دریافت کنند.  وی تاکید کرد: دیگر افراد 
جامعه که سبد کالا دریافت نکرده اند و حقوق کمتر 

از سه میلیون تومان می گیرند، چنان چه به موضوع 
اعتراض دارند می توانند با کد پیامکی که به زودی 

اعلام می شود اعتراض خود را اعلام کنند. 
وی با اشاره به این که از ۲0 آذر ماه به بعد این افراد 
می توانند اعتراض خود را اعلام کنند، ادامه داد: 
با ورود به سامانه اجازه تحقیقات محیطی و بانکی 
درباره خود اظهاری مبنی بر این که حقوق کمتر از 
سه میلیون تومان می گیرند، به آن ها داده می شود 
و در مدت زمان کمی به اعتراض آن ها رسیدگی 
می شود. به گفته وی، به طور حتم افرادی که صحت 
درخواست شان تایید شود، در دو مرحله باقی مانده 
از دریافت سبد کالا تا پایان سال، این سبد به آن ها 

اختصاص می یابد.

فرصت اعتراض برای جاماندگان سبد کالا 

تصویب کلیات طرح اصلاح قانون بودجه ۹۷ 

سرجمع انضباط اقتصادی و برگشت پول به بیت 
المال در دو سال گذشته ۱4.5 هزار میلیارد 

تومان است. 
عملکرد  نتیجه  گفت:  محاسبات  دیوان  رئیس 
ما در دوره دهم مجلس حدود دو هزار و ۷00 
پرونده است که در بخش حسابرسی دیوان، برای 
دستگاه های دولتی تشکیل شده و به دادسرای 
دیوان نیز رفته و فرایند بیش از هزار پرونده نیز 

به پایان رسیده است. به گزارش صدا و سیما، 
»عادل آذر« افزود: از نظر رقم و عددی سرجمع 
انضباط اقتصادی و برگشت پول به حساب های 
بیت المال، ۱4 هزار و 500 میلیارد تومان معادل 
چهار میلیارد دلار در طول دو سال مجلس دهم 
بود که سبب شد تا اختلافات دستگاه های دولتی 
رفع شود و به تعبیری به حساب های بیت المال 

بازگردانده شده است.

بازگشت ۱۴.۵ هزار میلیارد تومان به حساب بیت المال

توزیع سبد کالای کارمندان از امروز

در زمینه طرح بسته های حمایتی دولت، 
توزیع این بسته ها بین کارمندان دولت از 

امروز آغاز می شود. 
 )۲( ماده  اساس  بر  فارس،  گزارش  به 
حمایتی  های  بسته  توزیع  دستورالعمل 
نیازمندان، سازمان برنامه و بودجه کشور 
مجاز است برای پرداخت کمک جبرانی به 

میزان دو میلیون ریال به گروه هایی از جمله کارمندان با دریافتی کمتر از 
سه میلیون تومان در سقف اعتبار این تصویب نامه اقدام کند. 

بر این اساس کارکنان رسمی و پیمانی کشوری و لشکری، کارکنان 
قراردادی و کارکنان شرکتی دستگاه های اجرایی که از محل منابع 
بودجه عمومی، حقوق دریافت می کنند و جمع مبلغ مندرج در آخرین 
حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی و پیمانی و همچنین مبلغ ماهیانه 
قرارداد منعقده برای کارکنان قراردادی و شرکتی، کمتر از ۳0 میلیون 
ریال است، به وسیله حساب های بانکی متصل به حقوق و مزایای کارکنان 
مشمول این بسته ها را می گیرند.بنابراین کارمندان دولت از امروز در زمینه 
دستورالعمل پرداخت کمک جبرانی و حمایت غذایی از گروه های کم درآمد 

جامعه، بسته حمایتی می گیرند.

توضیحات ظریف درباره پولشویی 

وزیر امور خارجه توضیحاتی درباره اظهاراتش 
درزمینه  پولشویی ارائه کرد.

به گزارش تسنیم، محمدجواد ظریف، عصر 
روز گذشته در نشست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس برای پاسخ 
به سؤالات اعضای این کمیسیون حاضر 
شد و پس از حضور در این جلسه در جمع 

خبرنگاران، گفت: تعدادی از سؤالات درباره پولشویی بود و بنده اعلام کردم 
که حرف هایم در این زمینه کاملًا واضح است و برخی از حرف هایی که در 

صحبت هایم وجود نداشت، از طرف بعضی افراد دیگر مطرح شده است.
وی اظهار کرد: بنده به عنوان فردی که همواره از نظام جمهوری دفاع کردم و 
همه جا واقعیت ها را گفته ام، اعلام می کنم که این واقعیت که پولشویی در ایران 
مانند همه کشورها وجود دارد، به معنای همراهی ما نیست، مهم آن است که 
با پولشویی، برخورد لازم صورت گیرد. ظریف تصریح کرد: پولشویی از طرف 
گروه های مواد مخدری و فسادهای موجود در کشور صورت می گیرد، ضمن 
این که افرادی که فرار مالیاتی دارند هم در مسیر پولشویی فعال هستند؛ آن 
چه مهم است این است که با تصویب لوایحی که توسط دولت به مجلس شورای 

اسلامی داده شده است، بتوانیم جلوی رخنه این کار را بگیریم.


